
 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 

čj. KrÚ 50535/2022 

Vysvětlení č. 1 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: RDS 2.0 – Komunikační systém ISKO 
Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
I. Dotazy 

 
Dotaz č. 1 
V příloze č. 7 Zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění je požadováno: 
 
Pořízení licencí a SW 
· Kapacita zajišťující komunikaci v minimálně dvou aktivně provozovaných virtuálních 
místností (Shared Spaces) 
· Nahrávání video komunikačních hovorů v počtu virtuálních místností (Shared Spaces) 
 
Aplikační nadstavba správy nahrávek 
V rámci implementace komunikační infrastruktury Pardubický kraj požaduje aplikaci pro 
správu nahrávek z videokonferenčního systému. 
Ve výše uvedené specifikaci požadavků na SW a licence není plně zřejmá požadovaná doba 
platnosti předmětných licencí. Výrobci požadovaných SW komponent poskytují licence pro 
zajištění provozu předmětného SW licence v tzv. subskripčním modelu (předplatné) a je proto 
nutno požadovanou délku předplatného upřesnit. 
Vzhledem ke znění odstavce IV návrhu smlouvy: Cena za Dodávku zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele spojené s Dodávkou a zahrnují zejména veškeré Licence vztahující se k či 
související s příslušnou částí Dodávky, základní záruku a servisní činnost po dobu 3 let ode 
dne akceptace s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ se domníváme, že délka požadovaného 
předplatného bude korespondovat s požadovanou délkou základní záruky a servisní činnosti 
a bude činit 3 roky. Prosíme o potvrzení uvedeného předpokladu. 
 
Odpověď  
Zadavatel potvrzuje předpoklad tazatele. Upozorňuje ovšem, že mimo ceny za Dodávku je 
placena i cena za Rozšířenou servisní podporu, která od 4. roku platnosti obsahuje i licence, 
které byly první tři roky placeny jako součást Dodávky, dále také viz úprava hodnotící tabulky. 
 
Dotaz č. 2 
V příloze č. 7 Zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění je požadováno: 
Rozšířená servisní podpora a záruka 
Základní záruku a servisní podporu požadujeme rozšířit na dobu neurčitou s účinností od 
předání předmětu plnění do ostrého provozu. 
Zadávací dokumentace v žádné její části nespecifikuje podmínky, za kterých je možno ukončit 
poskytování rozšířené servisní podpory a záruky, či minimální dobu trvání rozšířené záruky a 
záruky. 



 
Vzhledem ke skutečnosti, že rozšířenou servisní podporu a záruku je možno poskytovat pouze  
 
za předpokladu platnosti základní záruky (dle požadavku uvedeném v návrhu smlouvy se 
jedná o dobu 3 let ode dne akceptace s výrokem „Akceptováno bez výhrad“) a zároveň za 
předpokladu platnosti předplatného dodávaných licencí (zde přímá souvislost s otázkou č.1) 
prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu potvrzení předpokladu, že minimální 
doba trvání rozšířené servisní podpory a záruky bude v délce 3 let a po té je možno ji ukončit, 
případně že podmínkou pro platnost rozšířené servisní podpory a záruky po uplynutí smlouvou 
definované doby tří let platnosti Základní záruky a servisní podpory je zakoupení základní 
záruky a servisní podpory Zadavatelem na další období, přičemž délka Rozšířené servisní 
podpory a záruky se bude shodovat s délkou platné Základní záruky a servisní podpory 
a zároveň s délkou platnosti předplatného dodávaných licencí. Prosíme o potvrzení 
uvedeného předpokladu. 

 
Odpověď 
Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení formuluje text Zadávací dokumentace tak, aby byl zřejmý 
vztah Základní servisní podpora a záruka a Rozšířené servisní podpory. Zadavatel upravil za 
A přílohu číslo 1 (údaje pro hodnocení – přidána časová období souběhu servisních podpor 
základní a rozšířené), za B přílohu č. 3 (odkaz na novou přílohu – položkový rozpočet) a za C 
přílohu č. 7 (upřesnění definic spolu s přidáním nemožnosti výpovědi 4. a 5. rok trvání smlouvy 
- zadavatel nevymezil nijak podmínky ukončení smluvního vztahu kromě jeho minimální délky, 
která vyplývá z dotačních podmínek projektu. Pro ukončení smluvního vztahu výpovědí pak 
tedy platí obecná ustanovení Občanského zákona vyjma uvedeného zákazu vypovědět 
smlouvu 4. a 5. rok. 
 

A. Zadávací dokumentace – úprava krycího listu a rozpisu nabídkové ceny, viz příloha č. 
1 tohoto vysvětlení. 
 

B. Změna textu návrhu smlouvy 
 V článku VI. Cena a platební podmínky se zvýrazněné části určené k vyplnění ceny 

nahrazují odkazem na novou přílohu smlouvy – položkový rozpočet, který bude 
vycházet z hodnot uvedených v krycím listě ve znění tohoto vysvětlení  

 V článku XII. Platnost a účinnost smlouvy, její ukončení se doplňuje odst. 7, který 
zní: “Výpověď smlouvy se řídí obecnou úpravou občanského zákoníku, přičemž po 
dobu 5 let od předání díla do ostrého provozu není poskytovatel oprávněn smlouvu 
vypovědět.“ 

 
C. Změna přílohy č. 7 – viz příloha č. 2 vysvětlení, strana 11. 

 
II. Lhůta 

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu do 
30. 6. 2022 do 10:00 hod na nový termín do 12. 7. 2022 do 10:00 hod. 
 
V Pardubicích dne 23. 6. 2022 
 
 
Přílohy: 

- Krycí list a nabídková cena 
- Specifikace předmětu plnění 

 
 
 
 
         v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2022-06-23T08:13:40+0000




